
令和４年５月１３日

保護者の皆様へ

安楽川小学校長 原 寿宏

新型コロナウイルス感染予防の徹底について（お願い）

平素より、本校教育の充実にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、４月以降、県内の学校においても多数の児童生徒及び教職員が新型コロナウイ

ルス感染症にり患しており、学校関係のクラスター１６例（内５例は連休中の運動部活
動）が発生しております。
これらのクラスターにおいては、軽微な症状があるにもかかわらず出勤や登校をした

こと、「マスクを外しての会話や活動」等が感染拡大の要因となっているとのことです。
また、特に大型連休明けということで、新規感染者数が再び増加する傾向となってき

ています。
つきましては、保護者の皆様方には、これまでも感染拡大防止に種々ご協力を賜って

きたところではありますが、警戒を緩めることなく、これまで以上に下記の事項につい
てご協力くださるようよろしくお願いいたします。

記

１ 健康観察の徹底
・ 登校前の検温と健康観察票への記入にご協力をお願いします。

（未検温、未記入のお子さんが増加してます。）

２ 家庭での感染症対策の徹底
・ できる限り在宅中もマスクを着用し、家族間の距離を保つようお願いします。
・ 手洗いと咳エチケットの徹底をお願いします。
・ 家族がよく触れるドアノブやスイッチなどの消毒をお願いします。
・ 免疫力を高めるため、「十分な睡眠」、「適度な運動」及び「バランスの取れた
食事」を心がけ、規則正しい生活を心がけるようご指導願います。
・ 家族が集まって食事を行う際には、可能な限り対面での着座や大きな声での会
話を避け、料理については個別に配膳するなどご配慮ください。
・ 家族で人混みの多い場所等に外出される場合は、必ずマスクを着用するようお
願いいたします。
・ 放課後や休日、友達との遊びの中でお菓子等の買って食べる際、周囲の友達と
の間隔を十分に保つようご指導ください。

３ 風邪症状等のある場合の対応
・ 同居の家族又はお子さんに発熱や咳など風邪症状、味覚・嗅覚異常などの症状
がみられる場合、お子さんのその日の登校は控えるようお願いします。（この場合、
「出席停止」の扱いとして処理し、「欠席」にはなりません。）
・ 速やかに医療機関を受診ください。
・ 同居家族又はお子さんの感染が判明した場合や濃厚接触者と指定された場合、

PCR 検査を受けた場合、また、兄弟姉妹の学級が閉鎖になった場合は学校にご連
絡ください。
・ なお、週末等休日における学校への緊急連絡については、紀の川市役所代表
（0736-77-2511）へご連絡ください。（改めて学校からご連絡いたします。）


